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این روزها ظریف بر روی میدان مین 
راه می‌رود، کافی است کلامی بر زبانش 
جاری شود یا رفتاری از او سر بزند تا 
و  در فضای سیاسی  بمب  مانند یک 
رسانه‌ای کشور منفجر شود و تندروهایی 
را که کینه او را از سر به تصویب رساندن 
با آمریکا به دل دارند،  برجام و مذاکره 

عصبانی کند.
»خودسر«،  خبرآنلاین،  گزارش  به 
»تندرو«، »افراطی«؛ اسمش را هر چیزی 
می‌توان گذاشت اما هدف یکی است؛ دو 
قطبی سازی و دوگانه سازی که اظهارنظر 
را برای هرکسی سخت می‌کند. برایشان 
فرقی هم نمی‌ کند چه کسی است و در 
چه درجه و جایگاهی قرار دارد؛ بنا را که 
بر تخریب گذاشته باشند همه توانشان را به 
کار می‌گیرند تا به هدفشان برسند؛ موضوعی 
که این روزها گریبان محمد جواد ظریف را 

گرفته است. 
ماجرا، چند روز پیش و پس از حضور 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور برای شرکت در پنجاه و 
پنجمین مجمع جهانی اقتصاد )داووس 
۲۰۲۵( در سوئیس رخ داد. ظریف در حاشیه 
این اجلاس در گفت وگویی با فرید زکریا به 
بیان نکاتی درباره انتخابات ریاست جمهوری 
و تلاشش برای پیروزی پزشکیان پرداخت 
و این نکته را هم گفت: »اگر امروز به جای 
مسعود پزشکیان، سعید جلیلی را به عنوان 
رئیس‌جمهوری داشتیم، ممکن بود جنگ 
بزرگی در منطقه در جریان باشد. در ایران 
دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد و من به 
این دیدگاه‌های متفاوت احترام می‌گذارم.« 
اما این سخنان او به مذاق حامیان سعید 
جلیلی و تندروها و مخالفان او خوش نیامد 
و موج جدید حملات به ظریف در چند روز 
اخیر آغاز شده است. حتی امروز صحن علنی 
مجلس هم شاهد حملات همه جانبه تندروها 

و مخالفان معاون راهبردی پزشکیان بود. 
نمایندگان در جلسه روز یکشنبه خود 
که بعد از تعطیلات چندین روزه مجلس 
تشکیل شده بود، بیش از آنکه به مسائل و 
مشکلات کشور بپردازند، دغدغه اصلی‌شان 
و نخستین حرفشان، محمدجواد ظریف بود. 
آنها حتی وقتی درباره اصلاح قانون شوراها 
نیز می‌خواستند صحبت کنند، ابتدا حمله‌ای 
به ظریف داشتند و سپس ادامه سخنانشان 
را بیان می‌کردند؛ دقیقا انگار »سلام علیک« 

ابتدایی‌شان، حمله به ظریف بود.
البته چراغ این حملات محمدباقر قالیباف 
روشن کرد و به نوعی چراغ سبزی بود برای 
سایرین تا حمله کنند. همچنین وقتی رسایی 
با تندترین الفاظ علیه ظریف سخن می‌گفت، 
قالیباف سخنان او را تایید کرد و گفت که 
معاونت نظارت مجلس از طریق دیوان عدالت 
اداری موضوع انتصاب ظریف را پیگیری 

خواهد کرد.
تندروها در مجلس که با همراهی 
رسانه‌های مکتوب، مجازی و تصویری که 
صدا وسیما باشد، در روزهای اخیر تندترین 
حملات را علیه ظریف داشته‌اند. این حملات 
درست زمانی اوج گرفته است که مطالبه‌ای 
در افکار عمومی مطرح شده که طی آن 
مردم خواستار پاسخگو شدن سعید جلیلی 
درباره ضرر و زیان جلوگیری از اجرای قرارداد 
کرسنت شده است؛ قراردادی که با جلوگیری 
جلیلی از اجرای آن، ایران میلیاردها دلار 
ضرر کرد و میلیاردها دلار عدم النفع به کشور 
تحمیل شد. از همین رو بهترین دفاع برای 

این تندروها حمله است؛ حمله به ظریف. 
تندروهای مجلس دست به کار شدند

اما در جلسه روز یکشنبه، محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس استارت حملات به 

ظریف را زد و در نطق میان دستور خود گفت: 
»افرادی که به نحوی کارگزار نظام محسوب 
می‌شوند باید در اظهارنظرهای خود دقت 
کنند تا پیامی که به دشمن منتقل می‌شود 
منافع ملی را به خطر نیندازد.« اما پس از 
قالیباف، نوبت به پایداریچی‌ها و حامیان 
جلیلی در مجلس رسید که تریبون‌های خود 
را یکی پس از دیگری روشن کرده و علیه 

ظریف سخن بگویند. 
حمید رسایی، نماینده تهران و از مخالفان 
سر سخت ظریف در جلسه علنی امروز 
مجلس گفت: »تمام توان دولت به جای 
حل مسائل اقتصادی و معیشتی این شده 
که ظریف را در یک جایگاه غیرقانونی نگه 
دارد! تذکر من ماده ۲۲ بند ۱۱ و مربوط به 
جلسه و شأن مجلس است، من چاره‌ای ندارم 
جای دیگری نمی‌شود این تذکر را داد؛ اگر 
به جای حضرت عالی، آقای محسنی اژه‌ای 
آنجا نشسته بود من تذکرم را بهتر می‌دادم.«

علیرضا سلیمی، نماینده تهران و عضو 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی هم در 
تذکری به دولت بیان کرد: »دولت دست رو 
دست گذاشته به جای اینکه آیین نامه‌های 
برنامه هفتم توسعه را تصویب کند دنبال این 
است که کسی را ظریفانه این طرف آن طرف 
بفرستد و بر خلاف مصالح ملی در به اصطلاح 
مجامع بین‌المللی شروع به صحبت کردن 
بکند. من خواهش می‌کنم دولت به جای این 
کارها، حاشیه سازی را کنار بگذارد و به اصل 

کار مردم بچسبد.«
در این میان، علی خضریان از دیگر 
نمایندگان تندرو و حامی سرسخت سعید 
جلیلی است، که در تذکری به ظریف 
تاخت. جان کلام انتقادات و حملات این 
عضو جبهه پایداری زمانی بود که ظریف را 
متهم به نفاق پراکنی کرد و از تریبون مجلس 
گفت: »من در ابتدا جا دارد یک تشکر ویژه 
از جناب آقای دکتر ظریف کنم که نهان 
راهبردی دولت وفاق را عیان کرد؛ اگر قرار 
بود ما مدت‌ها تلاش می‌کردیم تا نفاق وفاق 
را علنی می‌کردیم، به اندازه آقای دکتر 
ظریف نمی‌توانستیم این کار را کنیم. حتماً 
از ظریف باید تشکر کرد که آن چیزی را که 
در کف میدان دارد برای نیروهای انقلاب رقم 
می‌خورد به نام وفاق و بچه‌های انقلاب را در 
کشور و در مسئولیت‌ها سر می‌برند، نشان 
داد. هرچقدر ما می‌خواستیم فریاد بزنیم، 
به این اندازه نمی‌توانستیم این موضوع را 
نشان دهیم. الحمدلله آقای ظریف این نهان 
نفاق‌آلود شعار وفاق را در مجامع جهانی نشان 

داد و فریاد زد.«
محمد تقی نقدعلی، نماینده خمینی شهر 

هم در تذکری با اشاره به حواشی و بحث‌ها 
بر سر انتصاب ظریف و قانون مشاغل حساس 
بیان کرد: »فردی که جایگاه اش محل شبهه 
است نباید موضوعات داخل نظام را در یک 
مجمع بین‌المللی مطرح می‌کرد. در مجلس 
به فردی که جایگاه اش محل شبهه است از 
موضع جمهوری اسامی صحبت می‌کند و 
دعواهای داخلی کشور را از تریبون بین‌المللی 
طرح می‌کند و مسائل گذشته انتخاباتی را 
در یک مجمع جهانی اعمال می‌کند باید 
پاسخ قاطع داده شود و انتظار داریم از آقای 
قالیبافی که سردار جبهه و جنگ بوده است 
در مقابل همچین موضع گیری‌هایی کوبنده 
پاسخ دهد البته ما می‌دانیم در دل شما 
طوفان است اما می‌خواهیم این طوفان بروز 

داده شود تا دل امت حزب الله شاد شود.«
احمد راستینه، نماینده بن و سامان در 
مجلس و از دیگر چهره‌های تندروی پارلمان 
هم گریزی به مسئله برجام و مذاکره با آمریکا 
زد و گفت: »تایید بی عفتی و برهنگی در 
کلام ظریف و انتصاب آن به رهبر نظام و 
طرح جنگ در صورت رای نیاوردن پزشکیان 
جز خیانت به ملت و نشانه گرفتن انسجام 
ملی نیست‌. آقای اژه ای ریاست محترم قوه 
قضائیه؛ مجلس درخواست ابطال حکم ظریف 
را خواسته است آیا آقای ظریف مصونیت 
آهنین دارد؟ فراتر از هر مصلحتی اجرای 
قانون است.« قاسم روانبخش، نماینده قم و از 
شاگردهای مصباح یزدی هم گفت: »متأسفانه 
رئیس‌جمهور به معاونانی که برخلاف سیره 
امیرالمؤمنین )ع( عمل می‌کنند، میدان داده 
است. این افراد به جای خدمت به مردم و 
حل مشکلات کشور، پیام ضعف و ناتوانی را 
به جامعه جهانی منتقل می‌کنند و پیشنهاد 
تسلیم ملت ایران را می‌دهند.« مجتبی 
یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس هم در 
تذکری با اشاره به مذاکره با آمریکا تاکید کرد 
که؛ »حرف نظام را کسی که مقام غیرقانونی 
دارد، نمی‌تواند بزند.« محمدرضا احمدی، 
نماینده رشت هم در تذکری با اشاره به 
قانون مشاغل حساس گفت: »ظریف چه کاره 
است درباره حجاب و عفاف و جبهه مقاومت 
و قوانین کشور حرف بزند؟  کسی که یک روز 
هم جبهه ندیده چرا باید درباره جبهه و جنگ 
حرف بزند و از جبهه مقاومت دفاع کند؟ این 
نماینده مجلس خاطرنشان کرد: کسی که 
شأنیت قانونی و پست قانونی ندارد چرا باید 

درباره مجلس قوانین کشور حرف بزند؟«
محمد منان رئیسی، رئیس ستاد انتخاباتی 
سعید جلیلی در ایام انتخابات و نماینده 
قم، عصبانتش از ظریف را با ادبیاتی توهین 
آمیز ابراز کرد و گفت: »خطاب من به سران 

قواست که می‌دانم همگی یا از بستگان درجه 
یک یا درجه دو در خانواده خود شهید تقدیم 
انقلاب کردند، بزرگواران! از ما هیچی از امت 
حزب الله هم هیچی از شهدای خانواده‌های 
خودتان به خاطر این وضعیت حجاب خجالت 
نمی‌کشید؟ این وضعی است که برای ما شما 
درست کردید؟ آقای اژه‌ای! دو ماه قبل پیش 
شما آمدم و گفتم وضعیت آقای ظریف را 
جمع کنید گفتی وظیفه من نیست، مجلس 
ورود کند. نزدیک به ۴۰ روز است کمیسیون 
امنیت ملی به شما نامه زده با رئیس قوه 
مقننه صحبت می‌کنیم می‌گوید قوه قضاییه 
به قوه قضاییه می‌گوییم می‌گوید قوه مقننه!«

منان رئیسی مدعی شد: »قانون رسمی 
مملکت دارد نقض می‌شود، آقای غیرقانونی 
در اجلاس خارج از کشور وقیحانه حکم 
مسلم خدا را به سخره گرفته و می‌گوید 
در خیابان‌های تهران زنان برهنه دارند راه 
می‌روند این مسیر درست است. تو غلط 
کردی که گفتی مسیر درست است، تو کی 
هستی که بگویی این مسیر درست است؟ 

بیجا کردی!«
این راه پایان نیست...

هر چند که در رأس ساعت ۱۲ جلسه 
علنی مجلس به پایان رسید اما قصه 
افراطی‌گری و تندروی‌ها علی الخصوص 
علیه محمد جواد ظریف از آن دست 
قصه‌‌هایی است که هر روز ابعاد جدیدی به 
خود می‌گیرد و او سر از تیغ رادیکالیسم 
می‌گذارند. گویی این روزها ظریف بر روی 
میدان مین راه می‌رود، کافی است کلامی بر 
زبانش جاری شود یا رفتاری از او سر بزند تا 
مانند یک بمب در فضای سیاسی و رسانه 
ای کشور منفجر شود و تندروهایی را که 
کینه او را از سر به تصویب رساندن برجام و 
مذاکره با آمریکا به دل دارند، عصبانی کند. از 
لشکر سایبری‌ها در فضای مجازی و تجمعات 
کفن پوشان مقابل پاستور گرفته تا انتقادات 
دولتمردان سابق و ائمه جمعه. این روزها نیز 
درخواست‌ها برای بازداشت و دستگیری او به 

اوج رسیده است.
هر چند که تا به لحظه نگارش این 
گزارش، دولت پزشکیان هیچ واکنشی به 
انتقادات علیه ظریف نشان نداده است اما 
نکته جالب توجه اقدام سایت رهبری بود که 
ظریف را معاون راهبردی دولت معرفی کرد. 
اتفاقی که می‌تواند کمی التهابات علیه 
ظریف را آرام کند اما این پایان کار و کینه 
تندروها علیه مرد دیپلمات دولت نیست؛ 
تندروها باز هم علیه ظریف کارزار راه 
 خواهند انداخت و این چرخه همچنان ادامه 

خواهد داشت.

روز یکشنبه به ریاست مسعود 
با حضور وزیر و معاونان  پزشکیان و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 

شد.
در این جلسه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و مدیران این وزارتخانه، گزارشی از 
وضعیت شرکت‌های زیرمجموعه ارائه کردند 
و خواستار ادغام برخی از این شرکت‌ها در 
زنجیره‌های مرتبط بودند. پزشکیان ضمن 
استماع سخنان وزیر و معاونان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بر ضرورت بررسی بیشتر 
موضوع و نیز برگزاری جلسات دیگری با 
حضور اقتصاددانان آشنا با مسئله و سایر 
مسئولان ذیربط تأکید و خاطرنشان کرد: از 

نظر علمی زنجیره‌های تولید شرکت‌ها باید 
به صورت واحد مدیریت شوند، اما با توجه 
به حساسیت موضوع لازم است جلساتی 
با حضور اقتصاددانان و کارشناسان برگزار 
شده و موضوع به صورت دقیق‌تر به مشورت 
گذاشته شود. رئیس جمهوری همچنین 
تصریح کرد: در صورت اجماع نظر کارشناسان 
و سایر مدیران مرتبط می‌توان این موضوع 
را در جلسه سران سه قوه مطرح و در آنجا 
مصوبات لازم را اخذ کرد. پزشکیان همچنین 
بر اخذ نظر سایر مدیران مرتبط در دولت در 
این زمینه تأکید و اظهار کرد: در اینکه از 
مزرعه تا سفره را باید به صورت واحد مدیریت 
کنیم، شکی نیست، اما وجود شرکت‌ها در 

زیرمجموعه وزارتخانه‌های غیر مرتبط، مثل 
شرکت‌های پتروشیمی و فولادی در وزارت 
رفاه، حساسیت‌هایی دارد که ایجاب می‌کند، 
پس از دقت نظر و بررسی تمامی ابعاد، به 
صورت کارشناسانه قدم برداریم. در پایان این 
جلسه مقرر شد موضوع در جلسه بعدی با 
حضور وزرای نفت، امور اقتصادی و دارایی و 

صنعت، معدن و تجارت بررسی شود.
بررسی تاثیر معدل بر نتایج آزمون 

سراسری در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی

درباره بررسی تاثیر معدل بر نتایج آزمون 
سراسری در جلسه اخیر شورای عالی انقلاب 

فرهنگی توضیحات تکمیلی اعلام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در 
جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بحث تاثیر مثبت یا قطعی معدل بر نتایج 
آزمون سراسری مورد بازبینی و بررسی مجدد 
قرار گرفت. دغدغه اصلی همه اعضا رسیدن 
به مصوبه‌ای بود که اولا به عدالت اجتماعی 
نزدیک‌تر باشد و دوم از اضطراب و دغدغه 

دانش‌آموزان و خانواده‌ها بکاهد.
در این زمینه دیدگاه رئیس‌جمهوری و 
دولت و برخی دیگر از اعضای شورا ترجیح 
تاثیر مثبت معدل سال دوازدهم بود. به عنوان 

نمونه سازمان سنجش در جلسات ستاد علم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و مکاتبات 
رسمی و بعضا محرمانه، دلایل و مستندات 
خود برای تاثیر مثبت معدل سال دوازدهم را 
ارائه کرده بود که در صورت لزوم قابل انتشار 
است. در عین حال نظر بخش دیگری از شورا 
بر مبنای مستنداتی دیگر حفظ رویه موجود 
بر مبنای تاثیر قطعی معدل بود. در نهایت 
پس از رای‌گیری، تاثیر قطعی معدل پایه دهم 
حذف شد و تاثیر قطعی پایه‌های ۱۱ و ۱۲ 

باقی ماند. 
لازم به ذکر است اساساً حذف تأثیر قطعی 
معدل در پایه‌های یازدهم و دوازدهم به رای 
گذاشته نشد، بنابراین آن دسته از اعضای 
دولت که عضو شورا هستند مجبور بودند به 
گزینه‌ی » تنها حذف تأثیر قطعی معدل در 

پایه دهم« رای بدهند.
به علاوه رئیس سازمان سنجش قصد 
شرکت در جلسه و اظهار کارشناسی سازمان 
را داشت که متاسفانه اجازه ورود پیدا نکرده 
و دعوت نشد.  در پایان مجددا یادآوری 
می‌شود که دغدغه همه اعضای شورا عدالت 
آموزشی، بازگشت کیفیت به آموزش و ارتقای 
توانمندی دانش‌آموزان عزیز است و لیکن در 
انتخاب مسیر گاهی اختلاف نظر رخ می‌دهد.

نمایندگان تندرو تمام قد علیه معاون راهبردی رئیس جمهوری

وقتی ظریف، همه دغدغه نمایندگان مجلس می‌شود

نخستین جلسه »اصلاح نظام بنگاهداری« 

عارف: 
باید حمایت مسئولان کشور از بخش خصوصی در 

دهه فجر نشان داده شود
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه پیام وحدت، وفاق، انسجام و 
همگرایی سران سه قوه در دهه مبارک فجر به نمایش گذاشته خواهد شد، 
تصریح کرد: مردم باید دستاوردهای ملموس حاکمیت و قوای سه گانه را در 

ایام مبارک دهه فجر انقلاب اسلامی مشاهده کنند.
محمدرضا عارف روز یکشنبه در جلسه مشترک معاونان اول سران قوا با 
اشاره به اینکه اساس برگزاری این نشست با توجه به مراسم‌های دهه مبارک 
فجر، انسجام و وفاق است، تصریح کرد: مردم رفتار مسئولان را الگو قرار 
می‌دهند و باید با برگزاری شکوهمند راهپیمایی ۲۲ بهمن و مراسم‌های این 

دهه موضع وفاق در بخش‌های مختلف حاکمیت منعکس شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: در نظام جمهوری اسلامی افراد 
با دیدگاه‌ها و سلایق مختلف، کنار یکدیگر جمع می‌شوند اما پیام و برآیند واحد 
مسئولان در سه قوه رشد و اعتلای کشور و همچنین حل مشکلات معیشتی 
و اقتصادی مردم است. وی با اشاره به بازدید دو ساعت مقام معظم رهبری از 
نمایشگاه پیشگامان پیشرفت و نامگذاری سال جاری با عنوان »جهش تولید 
با مشارکت مردم« افزود: دستاوردهای بخش خصوصی در نمایشگاه پیشگامان 
پیشرفت به نمایش گذاشته شده و حضور تمام مسئولان ارشد در این نمایشگاه 
نشانگر عزم و علاقه جدی حاکمیت به واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی و 
همچنین اداره امور کشور به مردم است که باید در ایام الله دهه مبارک فجر 
پیشرفت‌های بخش خصوصی در طول ۴۰ سال گذشته و حمایت سران کشور 

از فعالان اقتصادی و کارآفرینان به منصه ظهور برسد.
همچنین حجت‌الاسام والمسلمین حمزه خلیلی؛ معاون اول قوه قضاییه 
در این نشست با اشاره به اینکه امروز شاهد پشتوانه قوی مشارکت قوا برای 
پیشرفت اهداف کشور در یک فضای همدلانه و همگرایانه هستیم، تاکید کرد: 
در ایام الله دهه مبارک فجر پایبندی تمام سران سیاسی کشور به آرمان‌های 

وحدت آفرین بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به جامعه نشان داده می‌شود.

مهاجرانی:
موضوعات ملی نباید به عرصه دعواهای جناحی 

تبدیل شود
سخنگوی دولت گفت: باید همه ما توجه کنیم که موضوعات سیاست 
خارجی و به طور کلی موضوعات ملی نباید به عرصه دعواهای جناحی و 
فراملی تبدیل شود، به دوستانی که دغدغه دارند اطمینان می‌دهیم که روال 

تصمیم‌گیری در کشور روال کاملًا معقول و شناخته شده‌ای است.
فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که‌ با توجه به حساسیت 
تندروها به نام مذاکره و حمله این روزهای رسانه‌ها و تریبون‌های مختلف علیه 
رئیس‌جمهور و اعضای دولت در صورت آغاز هرگونه مذاکره برنامه دولت برای 
مقابله با کارشکنی تندروها چیست، عنوان کرد: به دوستانی که دغدغه دارند 
اطمینان می‌دهیم که روال تصمیم‌گیری در کشور روال کاملًا معقول و شناخته 

شده‌ای است.
سخنگوی دولت تاکید کرد: در موضوعات مهم مثل بحث هسته‌ای، موضوع 
در شورای عالی امنیت ملی مطرح و بررسی می‌شود و مصوبات شورا هم 

مشخص است که چه مسیری را باید طی ‌کند تا اجرایی شود.
وی خاطرنشان کرد: باید همه ما توجه کنیم که موضوعات سیاست خارجی 
و به طور کلی موضوعات ملی نباید به عرصه دعواهای جناحی و فراملی تبدیل 

شود. ما باید با وفاق و اجماع در موضوعات سیاست خارجی جلو برویم.

معاون رئیس‌جمهوری در امور مجلس:
برنامه دولت چهاردهم حمایت حداکثری 

از بخش خصوصی است
معاون رئیس‌جمهوری در امور مجلس گفت مهم‌ترین اولویت دولت 
چهاردهم »مردم« و رفع مشکلات اقتصادی است و تلاش داریم با حمایت 

حداکثری از بخش خصوصی، اقتصاد را رونق ببخشیم.
به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در چهارمین کنگره سراسری برند ملی، 
اعتماد ملی اظهار کرد: رئیس جمهور در شروع کار تاکید داشتند، برنامه دولت 
وفاق، پیاده سازی برنامه هفتم توسعه و حرکت در جهت اهداف این برنامه 
است. وی ادامه داد: متاسفانه در طول سالیان گذشته مطابق با این برنامه پیش 
نرفته و با این چشم انداز فاصله داریم. وی متذکر شد: مهمترین اولویت‌های 
دولت، برطرف کردن ناترازی‌های انرژی و حمایت از تولید و بخش خصوصی 
برای رونق اقتصادی و توجه به وضعیت معیشتی مردم است که متاسفانه در 
طول سالیان آسیب دیده است. دبیری ادامه داد: ما در شروع کار، با ناترازی‌ها 
مواجه شدیم، ناترازی انرژی محصول سالهای گذشته است و البته بخشی از 
مشکلات نیز به دلیل عدم وجود اطلاعات کافی برای برنامه ریزی مناسب 
ایجاد شد. معاون پارلمانی رئیس جمهوری با بیان اینکه در تلاش هستیم در 
آینده ای نزدیک ناترازی انرژی را رفع کنیم، خاطر نشان کرد: دولت به تنهایی 
نمی‌تواند این مشکل را رفع کند، در این راه نیازمند بازوان قدرتمندی چون 

بخش خصوصی و فعالین اقتصادی هستیم.
دبیری خاطرنشان کرد: عزم را جزم کردیم با حمایت از بخش خصوصی و 

حمایت از مشارکت مردم کارهای خوبی در این ارتباط انجام دهیم.
وی با اشاره به همت دولت برای حمایت از صنعت در مقابل ناترازی انرژی 
گفت: ما با صاحبان صنایع کار کردیم، بخش خصوصی کار خودش را خوب بلد 
است و ما باید زمینه‌های کاری این عزیزان را فراهم کنیم. تاکید رئیس‌جمهور 

حمایت ویژه از صنایع و اولویت تامین انرژی برای آنها است.
دبیری با اینکه دولت برای رفع ناترازی‌ها، برنامه دارد، گفت: یارانه پنهان 
انرژی در کشور ما در حدود ۱۲۷ میلیارد دلار هست، یعنی دولت بیشتر از 

بودجه کشور، برای یارانه پنهان انرژی هزینه صرف می‌کند.
دبیری با اشاره به این تفاوت قیمت انرژی در داخل و خارج از ایران و 
تاثیر یارانه پنهان انرژی در معضلاتی چون قاچاق کالا گفت: قیمت‌گذاری‌های 
دستوری و عدم اصلاح قیمت انرژی در سال‌های گذشته باعث بروز مشکلاتی 
شده و دولت چهاردهم وارث این ناترازی‌ها است، رفع این مشکلات آسان 
نیست، تلاش دولت، برنامه ریزی و اصلاح رویه‌ها همراه با ظرافت و دقت عمل 
است. وی با بیان اینکه در حاضر، سود برخی از صاحبان صنایع در همین ارزانی 
انرژی است، گفت: به هرحال هم معیشت مردم و هم صنعت و تولید متاثر از 
این قضیه است و این کار ظرافت در تصمیم گیری را بیشتر می‌کند. لازم است 
با هوشمندی مراقب اثرات روانی و تورم زاییِ اصلاح رویه‌های قیمت گذاری 
انرژی باشیم. وی همچنین با اشاره به بروکراسی اداری و مشکلات پیش پای 
صنعت و تولید گفت: یکی از مسائل و مشکلات بروکراسی اداری است، ما 
سخت مجوز می‌دهیم به طوری که برای اخذ یک مجوز، ماه‌ها و سالها پیگیری 
نیاز است. معاون پارلمانی رئیس جمهوری اظهار کرد: در کشورهای پیشرفته، 
مجوزها بدون بروکراسی صادر می‌شود و بعد از صدور مجوز، نظارتها جدی تر 

می‌شود اما متاسفانه، ما بعد از گرفتن مجوز نظارت موثر و کافی نداریم.
وی با اشاره به اینکه دولت به دنبال تسهیل صدور مجوزها و نظارت‌های 
کافی بعد از صدور مجوز است، گفت: رئیس جمهور از تمام وزارتخانه‌ها خواسته 
برنامه‌های خود را در ارتباط با کاهش بروکراسی اداری و تسهیل در صدور 
مجوزها ارائه دهند. دبیری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
برندها، نه تنها سرمایه اقتصادی که سرمایه فرهنگی ما نیز هستند، گفت: 
برندهای اقتصادی می‌توانند نشان دهنده هویت و فرهنگ و اقتدار کشور ما 
باشند و سفیران اقتصادی کشور هستند. وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم 
که برنامه ریزی‌ها مطابق با نیازهای جامعه باشد، گفت: اگر مطابق با نیازهای 
جامعه رفتار نکنیم، سرمایه‌های اجتماعی خود از دست می‌دهیم. معاون رئیس 
جمهوری خاطرنشان کرد: مهم‌ترین اولویت دولت چهاردهم »مردم« و رفع 
مشکلات اقتصادی و تولید و رونق اقتصادی است، تلاش داریم با همکاری 
بخش خصوصی، اقتصاد را رونق ببخشیم. وی با بیان اینکه بانک‌ها در بنگاه 
داری موفق عمل نکرده اند ، گفت: حدود ۳ هزار همت در بانک‌های ما به جای 
بانکداری صرف بنگاه داری می‌شود، بانک‌ها به جای اینکه منابع خود را به 
حمایت از تولید و صنعت اختصاص دهند ، صرف بنگاهداری می‌کنند. به دنبال 
این هستیم، این بنگاه داری را به حداقل برسانیم. دبیری در پایان خطاب به 
فعالین صنعت و تولید یادآور شد: پیرو منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص 
حمایت از صاحبان صنایع، ما گوش شنوای مشکلات شما هستیم، هر جایی 
که نیاز به اصلاح قوانین و تعریف قوانین و آیین نامه‌های جدید هست، ما از 
آن استقبال می‌کنیم و در معاونت پارلمانی رئیس جمهور این آمادگی برای 
پیگیری تسهیل شرایط کسب و کار و حمایت از تولید داخلی با پیگیری اصلاح 

قوانین و یا وضع قوانین جدید با جلب نظر نمایندگان مجلس وجود دارد.

دولت

شلیک موشک‌های هوشمند
با پهپادهای نوین 

در روز پایانی رزمایش اقتدار پیامبر اعظم)ص( ۱۹ 
نیروی دریایی سپاه، موشک‌های دارای هوش مصنوعی 
قائم و الماس از پهپادهای پیشرفته مهاجر ۶ و ابابیل ۵ 

شلیک و با موفقیت اهداف دشمن فرضی را نابود کردند.
به گزارش ایسنا، دومین روز از رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
۱۹به نام شهید والامقام حسین منجزی در پهنای شمالی 

و میانی خلیج همیشه فارس برگزار شد. 
دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
از بهینه سازی سامانه‌ها و تجهیزات نیروی دریایی سپاه 
خبر داد و گفت: نیروی دریایی سپاه با اتکا به جوانان نخبه 
و متعهد، پهباد‌های مهاجر ۶ و ابابیل ۵ را به موشک‌های 

دارای هوش مصنوعی قائم و الماس تجهیز کرده اند.
دریادار پاسدار تنگسیری اظهار کرد: در این رزمایش 
تمریناتی همچون شلیک موشک پدافندی نواب از ناو 
راهبردی شهید سلیمانی، عملیات آبی خاکی تکاوران 
نیروی دریایی سپاه، شلیک موشک‌های بالستیک و ساحل 
به دریا، شلیک قدر ۲۰۰ سطح به سطح، سرنگونی پرنده‌های 
دشمن با موشک‌های کوثر ۲۲۲ و شلیک کروزهای دریایی 
به اجرا در آمد. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان با 
تأکید بر پیام‌های این رزمایش اعلام کرد: این رزمایش با 
هدف افزایش هماهنگی و آمادگی رزمندگان دریادل نیروی 
دریایی سپاه برای مقابله با هرگونه ماجراجویی دشمنان 
این مرز و بوم و همچنین اعلام پیام صلح و دوستی برای 

کشورهای همسایه برگزار شد.

بازسازی و بهسازی مناطق سیل‌زده 
جنوب شرق کشور

درپی وقوع سیل سال جاری و ایجاد خسارات برای 
منازل مسکونی روستاهای مناطق چابهار، کنارک و 
دشتیاری، قرارگاه محرومیت‌زدایی و مردم‌یاری نیروی 
زمینی سپاه با همراهی قرارگاه قدس این نیرو، اقداماتی 

برای بازسازی و بهسازی این مناطق آغاز کرده است.
به گزارش ایسنا، سردار مجیدرضا حسن‌زاده، جانشین 
قرارگاه محرومیت‌زدایی و مردم‌یاری نیروی زمینی 
سپاه، در جریان سفر به این مناطق و افتتاح پروژه‌های 
عمرانی، از ساخت و مرمت ۷ واحد مسکونی خانواده‌های 
آسیب‌دیده خبر داد و گفت: همچنین ۱۱ سیل‌بند خاکی 
در این مناطق احداث شده است تا از وقوع سیل‌های 
آینده جلوگیری شود. حسن‌زاده افزود: از دیگر اقدامات 
مهم قرارگاه محرومیت‌زدایی، احداث، نصب و راه‌اندازی 
۳ دستگاه تصفیه‌خانه آب روستایی با ظرفیت ۱۰ هزار 
مترمکعب در هردستگاه بوده است. این پروژه‌ها با اعتبار 
بیش از ۹۰ میلیارد ریال در مناطق چابهار، کنارک و 
دشتیاری در جنوب شرق کشور به بهره‌برداری رسیده 
است. وی افزود: در راستای جهاد آبرسانی به ۲۷ روستا، 
شبکه توزیع آب ایجاد شده که تاکنون ۷ روستا از این طرح 
بهره‌مند شده‌اند و عملیات اجرایی در ۲۰ روستای دیگر 
نیز در حال انجام است. جانشین قرارگاه محرومیت زدایی 
و مردمیاری نیروی زمینی سپاه یادآور شد: یکی دیگر از 
طرح‌های محرومیت‌زدایی در این مناطق ،طرح آبرسانی با 
ایجاد ۳ مخزن ۱۵ هزار متر مکعبی است که با اجرای این 
طرح‌ها، تنش آبی در منطقه جنوب شرق کشور به‌طور 

چشمگیری کاهش خواهد یافت.
حسن‌زاده در حاشیه افتتاح این پروژه‌ها، ضمن بازدید از 
طرح‌های آبرسانی، بر اهمیت این اقدامات در بهبود کیفیت 

زندگی مردم منطقه تاکید کرد.
در ادامه این سفر، نشست مشترک منصور بیجار، 
استاندار سیستان و بلوچستان و سردار حسن‌زاده، جانشین 
قرارگاه سازندگی و محرومیت‌زدایی نیروی زمینی سپاه، 
برگزار و آخرین وضعیت پیشرفت پروژه‌های آبرسانی در 
استان بررسی و اولویت‌بندی اقدامات و نیز تدابیری برای 
تامین و واگذاری منابع مالی پروژه‌ها اتخاذ شد. پروژه‌های 
آبرسانی سیستان و بلوچستان، حدود ۲۵ درصد از طرح 
جهاد آبرسانی کشور را تشکیل می‌دهد. این اقدامات در 
راستای تعهد قرارگاه محرومیت‌زدایی و مردم‌یاری نیروی 
زمینی سپاه برای بهبود شرایط زندگی مردم مناطق محروم 

و آسیب‌دیده صورت می‌گیرد و ادامه خواهد داشت.

مقام ارتش: 
نباید از نقش شهدای سربازان 

غافل شویم
امیر سرتیپ‌دوم فولادی، گفت: هر قدمی که برمی‌داریم 
باید در راستای حفظ وحدت و همبستگی ملی باشد. 
شهدای ارتش با فداکاری‌های خود برای همیشه در تاریخ 
ایران اسلامی ثبت شده‌اند و ما باید با پیروی از آنها، همواره 

با تمام وجود به خدمت به کشور ادامه دهیم.
به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ‌دوم محمدرضا فولادی، 
رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
ارتش، در یادواره شهدای شهرستان هرند )از شهرستان‌های 
استان اصفهان( که با همکاری گروه ۴۴ توپخانه نزاجا و 
با حضور خانواده‌های معظم شهدا، فرماندهان نظامی، 
مسئولان شهرستانی و جمعی از مردم شهیدپرور شهرستان 
هرند برگزار شد، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای 
ارتش، اظهار کرد: شهدا، در تمام تاریخ بشریت، همیشه 
نماد فداکاری، ایثار و عشق به وطن بوده‌اند. شهدای ارتش 
جمهوری اسامی ایران با جانفشانی‌های خود در تمامی 
عرصه‌ها، از جمله در دوران دفاع مقدس، حافظ استقلال و 

امنیت این سرزمین بودند.
وی افزود: شهدا از فرماندهان بزرگ ارتش گرفته تا 
سربازان بی‌ادعا، هر کدام در زمان خود نقش‌های بی‌بدیلی 
را ایفا کردند. فرماندهانی که با هوشمندی و دقت نظر در 
میدان‌های نبرد و نیز در تصمیم‌گیری‌های کلیدی، کشور 
را در برابر چالش‌ها و بحران‌ها مقاوم ساختند. فرماندهان 
ارتش با تدابیر استراتژیک خود نه تنها در دفاع از سرزمین، 
بلکه در حفظ منافع ملی کشور همواره نقشی مؤثر داشتند. 

این شهدا همچنان چراغ راهی برای تمامی ما هستند.
امیر سرتیپ دوم فولادی در ادامه اظهار کرد: نباید از 
نقش شهدای سربازان غافل شویم. سربازان جان بر کف 
که در میدان جنگ، هر روز و هر لحظه در برابر دشمن 
ایستادند و به عشق وطن، جان خود را فدای آزادی و 
استقلال کشور کردند. هر کدام از این عزیزان یک قهرمان 
هستند که نام و یادشان باید همیشه در قلب‌‍‌‍‌‍‌های ما زنده 
بماند؛ چرا که شهادت به مثابه امری مقدس و الهی، هم 
افتخاری ملی و هم الگویی برای تداوم خدمت‌رسانی به 

کشور در میان نسل‌های آینده است.
وی در ادامه بیان کرد: در این روز عزیز، ما به خود 
می‌بالیم که در کنار خانواده‌های معظم شهدا و مردم 
همیشه در صحنه این شهرستان قرار داریم. ما همواره به 
یاد شهیدان، وظیفه خود را در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با تمام توان انجام خواهیم داد و تلاش می‌کنیم تا 
مسیر آنها را ادامه دهیم. ارتش ما با حضور و ایستادگی 
در برابر تهدیدات مختلف، همواره نشان داده است که بر 

آرمان‌های شهیدان وفادار است.

دفاعی

برگزاری نخستین  در راستای 
نشست  شناختی،  جنگ  ملی  همایش 
همایش  این  راهبردی  مرکزی  شورای 
در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، نشست 
شورای مرکزی راهبردی همایش ملی 
جنگ شناختی با حضور امیر سرتیپ 
ابراهیم گلفام، جانشین معاونت فرهنگی 

و جنگ نرم ستاد کل نیروهای مسلح، 
نیروهای  دانشگاه های  پژوهش  معاونین 
مسلح و دبیران علمی این همایش صبح 
یکشنبه در دانشگاه فرماندهی و ستاد 

ارتش برگزار شد.
در این جلسه امیر سرتیپ ابراهیم 
گلفام، جانشین معاونت فرهنگی و جنگ 

نرم ستاد کل نیروهای مسلح، با اشاره 
به اهمیت جنگ شناختی گفت: اهداف 
اصلی در این جنگ از بین بردن اعتماد 
جامعه نسبت به حاکمیت، نابود کردن 
نیروهای اجتماعی و سرمایه‌های کاری 
جامعه است و دشمن با تمام توان خود 
در حال جنگ شناختی بر علیه مردم و 

نظام مقدس اسامی است. وی ادامه 
داد: در جنگ شناختی دشمن از چند 
جامعه،  ناامیدسازی  اعتمادزدایی،  ساح 
ناکارآمد نشان دادن حاکمیت، از بین بردن 
مشروعیت‌های جامعه و زیر سؤال بردن 
اعتبار نظام و حاکمیت یک کشور استفاده 
می‌کند و از این طریق، ابتدا با از بین بردن 
امید در جامعه، مردم را نسبت به باورها و 

اعتقادات خود بدبین می‌کند.

بررسی جنگ شناختی در ارتش


